РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ФОМИНО-СВЕЧНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.07.2012 года                             №    25                                      х. Вишневка
Об  отчете об исполнении бюджета

Фомино-Свечниковского сельского поселения
за 1 полугодие 2012 года
          В   соответствии    со статьей  264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от  06.10.2003  № 131–ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей  37 Положения «О бюджетном процессе в Фомино-Свечниковском сельском поселении», утвержденного решением  Собрания депутатов Фомино-Свечниковского сельского поселения от  06.08.2007 № 8 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Фомино-Свечниковском сельском поселении»»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Утвердить   отчет  об  исполнении  бюджета   Фомино-Свечниковского   сельского  поселения   за   1 полугодие 2012 года по:

           - доходам в сумме 2148,6 тысяч рублей, том числе безвозмездные поступления  1611,1 тысяч рублей;

           - расходам в сумме 2255,3 тысяч рублей;

           - дефицит бюджета поселения  в сумме 106,7 тысяч рублей;

           Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения за  1 полугодие  2012года является сектор экономики и финансов.

        2.  Сведения о ходе исполнения бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения за 1 полугодие 2012 года прилагаются.

        3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения за 1 полугодие 2012 года Собранию депутатов Фомино-Свечниковского сельского поселения.
        4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.
        5.  Контроль за выполнением настоящего Постановления  оставляю за собой.

 Глава Фомино-Свечниковского сельского поселения                                            В.И.Иванов
Постановление вносит
сектор экономики и финансов
администрации Фомино-Свечниковского

сельского поселения

Приложение к постановлению
Администрации Фомино-Свечниковского

сельского поселения от 23.07.2012  №25

СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения

за 1 полугодие 2012 года

            Исполнение бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения за 1 полугодие 2012 года составило по доходам в сумме 2148,6 тысяч рублей или 40,9 процентов  к годовому плану и по  расходам в сумме 2255,3 тысяч рублей или 41,5 процента.  Дефицит  по итогам 1 полугодия составил 106,7 тысяч рублей.

            Показатели  бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения за 1 полугодие 2012 года прилагаются.

            Налоговые и неналоговые доходы бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения исполнены в сумме 537,5 тыс. рублей или 15,3 процентов к  годовым плановым назначениям. Данный  показатель  меньше уровня аналогичного периода прошлого года на 588,6 тыс. рублей. Наибольший удельный вес в их структуре занимают: налог на доходы физических лиц – 180,9 тыс. рублей  или 35,0 процентов; земельный налог -179,7 тыс.руб. или 34,8 процентов; единый сельскохозяйственный налог – 30,3 тыс. рублей или 5,8 процентов.

      Межбюджетные трансферты из бюджета Кашарского района в бюджет поселения  за 1 полугодие 2012 года составили 1355,2 тыс. рублей, в том числе:

        - дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности – 1285,6  тыс. рублей;

        -межбюджетные трансферты -69,6 тыс.руб.

     Из Фонда компенсаций выделены субвенции на:

        - осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в объеме 55,7 тыс. рублей;

        - осуществление полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.1 (в части нарушения выборными должностными лицами местного самоуправления, должностными лицами органов местного самоуправления, муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий порядка и сроков рассмотрения обращений граждан), 2.2, 2.4, 2.7, 3.2, 3.3 (в части административных правонарушений, совершенных в отношении объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного значения, их территорий, зон их охраны), 4.1, 5.1-5.7, 6.1-6.3, 7.1, 7.2, 7.3 (в части нарушения установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления правил организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом), 8.1-8.3, частью 2 статьи 9.1, статьей 9.3 Областного закона «Об административных правонарушениях»      в сумме     0,2 тыс. рублей.

      Из бюджета поселения перечислено в бюджет Кашарского района иных межбюджетных трансфертов соответствии с заключенными соглашениями о передаче полномочий – 212,4 тыс. рублей.

       Основные направления расходов бюджета поселения:

· обеспечение деятельности учреждений культуры – 462,1,7 тыс. рублей;

· обеспечение мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства – 152,6 тыс. рублей.

        Бюджетная политика в сфере расходов бюджета поселения направлена на решение социальных и экономических задач Фомино-Свечниковского сельского поселения. Приоритетным является обеспечение населения бюджетными услугами отраслей социальной сферы.

        Расходы на содержание главы и  аппарата управления  исполнены в объеме 1434,0 тыс. рублей или 51,3 процент к годовым назначениям бюджета.

	                                                                                                                                            Приложение №1

                                                                                                                           к  Сведениям о ходе

                                                                                                                                исполнения бюджета

                                                                                                                       Фомино-Свечниковского сельского поселения

за 1 полугодие 2012 года

	ПОКАЗАТЕЛИ

	бюджета  Фомино-Свечниковского сельского поселения  за 1 полугодие  2012 года

	(тыс. рублей)

	 Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено

	1
	2
	3

	ДОХОДЫ

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3518,3
	537,3

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	561,8
	180,9

	Налог на доходы физических лиц
	561,8
	180,9

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	30,5
	31,4

	Налог взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения

	1,1

	Единый сельскохозяйственный налог
	30,5
	30,3

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2664,4
	181,5

	Налог на имущество физических лиц
	49,0
	1,7

	Земельный налог
	2615,4
	179,8

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	6,5
	2,9

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	6,5
	2,9

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	255,1
	93,7

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	254,5
	93,7

	Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий
	0,6

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

	25,7

	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности

	25,7

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	21,3

	Невыясненные поступления

	20,9

	Прочие неналоговые доходы

	0,4

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1740,1
	1611,1

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1740,1
	1611,1

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1285,6
	1285,6

	Дотации на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	1285,6
	1285,6

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	55,9
	55,9

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	55,7
	55,7

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Иные межбюджетные трансферты
	377,6
	269,6

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	69,6
	69,6

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	308,0
	200,0

	Доходы бюджета - ИТОГО
	5258,4
	2148,6

	РАСХОДЫ

	Общегосударственные вопросы
	3116,1
	1486,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	574,9
	260,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2317,8
	1225,6

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	223,4
	0,0

	Национальная оборона
	55,7
	23,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	55,7
	23,3

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	95,8
	43,3

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	95,8
	43,3

	Национальная экономика
	156,0
	31,3

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	156,0
	31,3

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	888,5
	152,6

	Благоустройство
	888,5
	152,6

	Культура, кинематография
	1116,8
	518,4

	Культура
	1116,8
	518,4

	Расходы бюджета - ИТОГО
	5428,9
	2255,3

	Результат исполнения бюджета (дефицит (-), профицит (+)
	-170,5
	-106,7

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	170,5
	106,7

	Остатки средств бюджетов
	170,5
	106,7